

Sysselsättning för personer med psykisk funktionsnedsättning

Uppföljning av statsbidrag till juridiska personer
åren 2009 och 2010

Citera gärna Socialstyrelsens rapporter och uppge källan. Bilder, fotografier och illustrationer är skyddade av upphovsrätten. Det innebär att man måste ha upphovsmannens tillstånd för att använda dem.

Artikelnr 2011-5-31

Publicerad www.socialstyrelsen.se, maj 2011

Förord

Som en del i en större satsning på sysselsättning för personer med psykisk funktionsnedsättning ingår fördelning av statsbidrag till vissa juridiska personer som tillhandhåller sysselsättning. I föreliggande rapport redovisas uppföljning av bidragen och hur de använts i syfte att stärka personer med psykisk funktionsnedsättning i sina möjligheter att leva ett självständigt liv. Socialstyrelsen har uppgiften att dela ut bidragen samt följa upp hur bidragen fördelats och använts. Socialstyrelsen kommer också att ansvara för att en oberoende utvärdering av satsningen genomförs. Detta är en delrapport som visar 2009 års bidragsfördelning och exempel på verksamheter och innehåll. För 2010 års medel redovisas en summarisk fördelning utan särskilda beskrivningar av verksamheterna. Uppföljningen har genomförts av *Christina Bohman Karlsson* och *Birgitta Greitz* (projektledare).

Lars-Erik Holm
Generaldirektör

Innehåll

<i>Förord</i>	3
<i>Sammanfattning</i>	7
<i>Inledning</i>	8
Uppdraget	8
<i>Genomförande</i>	10
<i>Resultat 2009</i>	11
Fördelning av statsbidraget 2009	11
Användning av statsbidraget 2009	12
Antal sysselsättningsplatser	13
<i>Goda exempel</i>	13
Föreningarnas hus i Skellefteå	13
Vägen Ut! – Göteborg	14
Club Lindormen – RSMH i Uppsala	14
<i>Resultat 2010</i>	15
Fördelning av statsbidraget 2010	15
<i>Slutsatser och reflektioner inför kommande utvärdering</i>	16
<i>Bilaga</i>	17
Verksamheter som erhållit bidrag 2009	17
Verksamheter som erhållit bidrag 2010	26

Sammanfattning

De flesta organisationer som erhållit bidrag har utökat sysselsättningen för personer med psykisk funktionsnedsättning. Utbudet har blivit större och mer varierat och antalet deltagare har ökat. Statsbidraget har använts till handledartjänster, utbildning, kurser, utökat antal timmar och personer inom befintlig verksamhet samt till ombyggnadsarbeten inklusive material.

I föreliggande rapport redovisas framförallt en uppföljning av statsbidrag som fördelats under 2009 till vissa juridiska personer, exempelvis kooperativ. För 2010 redovisas endast fördelningen av medlen då det gått alltför kort tid för att en uppföljning ska vara meningsfull. Syftet med statsbidraget är att förstärka och komplettera kommunernas och landstingens insatser när det gäller meningsfull sysselsättning för personer med psykisk funktionsnedsättning.

Under 2009 fördelades 9,5 miljoner kronor och under 2010 fördelades 19,5 miljoner kronor. Vid fördelningen har eftersträövats en jämn spridning över landet mellan olika driftsformer och mellan olika typer av verksamheter. Totalt beviljades medel till 32 verksamheter under 2009 med en jämn geografisk spridning över landet och bidragens storlek varierade mellan 10 000–725 000 kronor. Under 2010 beviljades 44 verksamheter medel och bidragens storlek varierade mellan 45 000 - 1 200 000 kronor. Av dessa 44 verksamheter hade 24 verksamheter även beviljats bidrag 2009.

I uppdraget ingår att redovisa antalet platser som har erbjudits och hur många personer som deltagit i de verksamheter som tagit emot statsbidrag. Det har varit svårt att få fram denna uppgift då denna typ av verksamhet inte byggs upp utifrån ett bestämt antal platser utan ställer helt andra krav på flexibilitet. En uppskattning visar dock att omkring 630 personer har deltagit i aktiviteter som bekostats av bidraget som avser 2009. I uppföljningen har också en del frågor väckts som kommer att belysas i den kommande utvärderingen.

Inledning

Regeringen gav Socialstyrelsen i uppdrag att fördela 9 500 000 kronor i verksamhetsbidrag under 2009 enligt förordningen (2009:955) om statsbidrag till vissa juridiska personer som tillhandahåller meningsfull sysselsättning till personer med psykisk funktionsnedsättning. Vid fördelningen skulle även angivna mål i regeringsbeslutet (S2006/9394/HS) beaktas. Målen i det särskilda regeringsbeslutet var att bidraget ska:

- leda till ett varierat utbud av meningsfull sysselsättning
- öka valfriheten genom att främja att urvalet av sysselsättningsplatser lokalt utökas och breddas
- bidra till att sysselsättningsverksamheten bättre anpassas till den enskildes förutsättningar
- främja återgång till den reguljära arbetsmarknaden.

I förordningen anges de villkor som ställts upp för att bidrag ska utgå enligt (2-4 §):

- verksamheten ska bedrivas utifrån en värdegrund som understryker rätten till inflytande och delaktighet i samhällslivet för personer med psykisk funktionsnedsättning
- verksamhet som bedriver en sådan meningsfull sysselsättning som avses i 5 kap. 7 § andra stycket i socialtjänstlagen (2001:453)
- under minst två år före det bidragsår som ansökan avser har bedrivit sådan verksamhet som anges ovan
- har en verksamhet som är särskilt anpassad för personer med psykisk funktionsnedsättning och som bedrivs nära de personer som deltar i sysselsättningen
- bidrag får inte lämnas till juridiska personer med skulder för svenska skatter eller avgifter hos Kronofogdemyndigheten eller är i likvidation eller konkurs
- bidrag får inte lämnas till juridiska personer vars verksamhet står under kontroll av kommun, landsting eller statlig myndighet.

Vid fördelningen av statsbidraget har Socialstyrelsen eftersträvat en jämn fördelning av bidraget över landet, mellan olika organisations- och driftsformer samt mellan olika typer av verksamheter.

Uppdraget

Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att fördela medlen och att följa upp statsbidraget i enlighet med vad som anges i förordningen (2009:955) om statsbidrag till vissa juridiska personer som tillhandahåller meningsfull sysselsättning till personer med psykisk funktionsnedsättning. Socialstyrelsen

ska senast den 31 maj 2011 till regeringen redovisa fördelningen av 2009 års bidrag, och i den mån beslut fattats, även fördelningen av 2010 års medel. Redovisningen av 2009 års medel ska innehålla antalet platser som respektive bidragsmottagande juridisk person tillhandahåller, exempel på selsättningar som tillhandahålls samt några goda exempel på verksamheter som bedöms uppfylla målen. Socialstyrelsen ska även låta genomföra en oberoende utvärdering av statsbidraget och rapportera detta till regeringen 2012. Utvärderingen kommer utifrån ett bredare underlag kunna dra slutsatser utifrån uppdragets syften.

Genomförande

Utgångspunkten för uppdraget var att följa upp 2009 års statsbidrag och vad det lett till i form av utbud av aktiviteter, antal platser och anpassning till individens förutsättningar. En konsult har anlåtats för genomförande av uppföljning av bidragen och sammanställning av resultat.

De verksamheter som erhöll statsbidrag 2009 kontaktades via e-post under januari 2011. Verksamheterna ombads inkomma med uppgifter om hur statsbidraget använts, om det inneburit att fler personer fått sysselsättning eller om fler aktiviteter har kunnat erbjudas. Dessutom efterfrågades deltagarnas ålder och kön. Redovisningen skulle vara Socialstyrelsen tillhanda senast den 1 mars 2011. En skriftlig påminnelse skickades ut två veckor före sista datum för inlämning av uppgifter. De verksamheter som inte hade inkommit med redovisning den 28 februari kontaktades då per telefon för att säkra att tidplanen kunde hållas. Samtliga verksamheter inkom med svar och i några enstaka fall har därefter ytterligare kompletteringar begärts in.

Personliga besök har gjorts vid två av de verksamheter som erhöll statsbidrag 2009 – RSMH Lindormen i Uppsala och kooperativet KOS i Stockholm. Besöken gav god inblick i hur verksamheterna fungerar och deltagarnas erfarenheter. Gemensamt för dessa verksamheter var att de enbart sökt bidrag för 2009. Orsaken till att verksamheten inte hade sökt bidrag 2010 var dels tidsbrist men också att något uppenbart behov inte fanns för tillfället.

Resultat 2009

Verksamheter som erhöll bidrag 2009 har i stort sett utfört det som man angett i ansökan för statsbidraget. För några verksamheter har de snäva tidsramarna från beslut till start av verksamhet lett till förseningar. Det har framförallt gällt de som avsåg att anställa handledare då själva rekryteringsprocessen varit tidskrävande. Två verksamheter har fått en fördröjning av den planerade verksamheten på grund av att lokaler behövde byggas om för att uppnå arbetsmiljökraven och i ett fall bidrog den tidiga vintern till att bygget av ett orangeri fick skjutas upp.

Fördelning av statsbidraget 2009

Totalt 87 verksamheter ansökte om bidrag i november eller december 2009 och 9 500 000 kronor fördelades därefter på 32 verksamheter. Verksamheterna är av olika storlek och karaktär och samtliga bidrar på olika sätt till ett utökat och varierat utbud av sysselsättning till personer med psykisk funktionsnedsättning. Geografiskt är de verksamheter som erhöll bidrag spridda över hela landet, från Sunderbyn utanför Luleå till Malmö i Skåne. Bidragens storlek varierade, från 10 000 kronor upp till 725 000 kronor. De verksamheter som erhöll större bidrag använde i huvudsak dessa till handledartjänster motsvarande hel- eller halvtidsanställningar med syfte att organisera, leda eller bygga upp verksamheter där deltagarna är i behov av stöd. De mindre bidragen gick i huvudsak till anskaffning av utrustning eller utbildning för att kunna erbjuda fler aktiviteter och därmed ett varierat utbud som bättre kan anpassas till individernas förutsättningar och intresse. Fördelning mellan kvinnor och män är relativt jämn dock med individuella skillnader beroende på verksamhetens inriktning. Åldersspannet ligger mellan 21 och 71 år med en tyngdpunkt på personer mellan 35 och 60 år. Flera verksamheter har emellertid satsat på att anpassa sin verksamhet till att möta unga vuxnas behov. I några fall har statsbidraget också inneburit en möjlighet för deltagarna att få nya uppgifter eller utökat antal timmar. Ett antal verksamheter har också rapporterat att deltagare gått vidare till den reguljära arbetsmarknaden, studier eller lönebidragsarbete. Dessa är dock förhållandevis få vilket motsvarar de angivelser som fanns för statsbidraget 2009 om att deltagarna ska stå långt ifrån den reguljära arbetsmarknaden.

Statsbidraget 2009 har utifrån organisationsform fördelats enligt följande:

- Stiftelse 7
- Kooperativ 2
- Ideell förening 19
- Ekonomisk förening 4

Det kooperativa arbetssättet finns också i några av de verksamheter som valt att registrera sig som ekonomisk eller ideell förening.

Användning av statsbidraget 2009

Statsbidraget 2009 har använts till följande:

- A) handledartjänster; individuellt stöd för att deltagarna antingen ska kunna genomföra sina arbetsuppgifter eller stödjas för att finna en sysselsättning eller ett arbete. I en del handledartjänster har också ingått att utveckla verksamheten
- B) utbildning, kursverksamhet och daglig sysselsättning tillsammans med andra
- C) nya sysslor inom befintlig verksamhet, utökat antal timmar eller deltagare
- D) material, ombyggnad eller motsvarande för att kunna erbjuda fler platser eller varierat utbud av sysslor och arbete.

Exempel på verksamheter utifrån ovanstående kategorier:

- A) De Fontänhus som erhållit statsbidrag har i huvudsak använt detta till finansiering av handledartjänster. Dessa har arbetat med exempelvis stöd till att utveckla verksamhet för unga vuxna, introduktion och till ökade öppettider samt med individuellt anpassat stöd till besökarna. Örebro Fontänhus har satsat på att utveckla ”Arbetsbyrån” som syftar till att söka praktikplatser och motsvarande hos företagare i Örebrotrakten. Nyköpings Fontänhus har inriktat sin handledaresurs på att ha en friskvårdande och hälsofrämjande inriktning. Vägen Ut! i Göteborg har anställt en handledare med särskild kompetens om personer med psykiska funktionsnedsättningar vilket lett till ett bättre och mer anpassat stöd för cirka 40 personer. Dessa personer har sedan introducerats i de kooperativ som verksamheten består av.
- B) Små föreningar har i huvudsak använt statsbidraget till olika former av studieverksamhet och kurser där personer med psykiska funktionsnedsättningar deltar. Det har lett till ökade möjligheter till social samvaro som även ger bättre kunskap om de enskildas behov. RSMH-föreningen i Hudiksvall har en lokal för snickeri och material men saknade verktyg vilket man sökte statsbidrag för att anskaffa. Detta har lett fram till att ett tiotal personer dagligen har sysselsättning i snickeriet. Andra verksamheter har utbildning som huvudsaklig aktivitet – Sandbäcken i Karlstad deltar ett 40-tal personer i varierande omfattning. Statsbidraget har i det fallet lett till att verksamheten kunnat bedrivas vidare under 2010 då man enligt redovisningen saknar andra medel att driva verksamheten. Andra exempel är kurser kring mat – inköp, planering och tillredning, hantverk, språk, datorkunskap samt kvinno- eller manskrets. En del kurser och utbildningar har mer kunnat koppla till fler aktiviteter eller arbetsverksamheter såsom kunskap om skogsavverkning som Lövsta kooperativ på Gotland genomfört eller glasteknik hos kooperativet KOS i Stockholm.

- C) De flesta verksamheter som erhållit statsbidrag har kunnat erbjuda fler och mer varierade aktiviteter till sina deltagare eller erbjudit nya deltagare sysselsättning. Ett exempel är Limac i Limmared som tidigare endast kunnat erbjuda legoarbeten men som nu har café, hushållsverksamhet och datasal. Andra exempel är kooperativet Klovstens hunddagis i Göteborg som utvidgat verksamheten med bakning och växthus, Örebro Miljövårdcentrum som lagt grunden för ett orangeri och Atrium i Växjö som utför sysslor på ett kattpensionat. Exempel på utökning av timmar för deltagarna finns i kooperativet Silvermånens verksamheter i Nyköping.
- D) Inköp av redskap, anpassning av kök för bakning och catering, material eller anpassade arbetsstationer är exempel inom denna kategori och hänger nära samman med kategori C.

Antal sysselsättningsplatser

Verksamheterna uppvisar stora variationer i innehåll och i antal platser som erbjuds vilket innebär att antal deltagare inte kan sammanställas i syfte att jämföra verksamheterna eller med säkerhet fastställa hur många som är berörda. Det är även svårt att besvara frågan om hur många platser som verksamheterna kan erbjuda då det i allmänhet inte finns en sådan gräns eller förfarande för deltagande. I de verksamheter som fungerar som sociala företag styrs antal deltagare också av efterfrågan på verksamhetens tjänster. De verksamheter som erhållit 2009 års statsbidrag har redovisat att uppskattningsvis 244 personer tillkommit som nya deltagare. Antal personer som varit direkt föremål för aktiviteter som bekostats av statsbidraget är enligt uppgift 628 personer.

Goda exempel

Det finns några verksamheter som är särskilt intressanta att lyfta fram för att ge exempel på hur verksamheterna kan utvecklas och breddas. Goda exempel är verksamheter som har en stark förankring hos deltagarna, ofta medlemsstyrda organisationer där medlemmarna beslutar om verksamhetens innehåll och inriktning. Det är även verksamheter som på olika sätt har sin grund i ett engagemang och erfarenhet av psykisk funktionsnedsättning som på detta sätt tas tillvara.

Föreningarnas hus i Skellefteå

Föreningarnas hus i Skellefteå är en samverkan mellan kamrat- och intresseföreningarna Föreningen Trivselhuset, Skellefteortens Intresseförening för Schizofreni och andra psykiska störningar (ISPS), SuicidPrevention och Efterlevandes Stöd (SPES), OCD-förbundet Ananke och Riksförbundet för Social och Mental Hälsa (RSMH). Föreningarnas hus inledde sin verksamhet 2007 och har sedan dess arbetat med utbildning, inflytandesamordning, caféverksamhet, bed & breakfast, legoarbete, musikarrangemang, konferenser, tvätt, städ, administration och mycket mer. De har även satsat på hälso-

främjande arbete genom en hälsocoach. Statsbidraget på 725 000 kronor har framförallt använts till en handledartjänst och de har lyckats ge sysselsättning till 44 personer vilket är 29 fler än vad som beräknades i ansökan. Det som är särskilt intressant är att medelåldern är förhållandevis låg sett till jämförbara verksamheter – 29 år för kvinnor och 27 år för män.

Vägen Ut! – Göteborg

Vägen Ut! är en paraplyorganisation för flera sociala arbetskooperativ som framförallt har vänt sig till personer som lämnat ett kriminellt liv eller narkotikamissbruk. Det första kooperativet startade 2002 och i dag finns det elva varav några i andra delar av Sverige. Vägen ut! ansökte om statsbidrag för att utveckla verksamheten för dem som har en psykisk funktionsnedsättning och som på olika sätt söker sig till deras verksamhet. Verksamheten beviljades 500 000 kronor för att anställa en handledare med särskild kompetens om personer med psykiska funktionsnedsättningar. Ett 40-tal personer, främst kvinnor, har genom statsbidraget nåtts av insatserna. Det har även lett till att nio personer har anställts med lönebidrag. Flera av dem har kommit till verksamheten via Försäkringskassan, socialtjänsten eller Arbetsförmedlingen. Vägen Ut! har på detta sätt erbjudit ytterligare personer, genom stöd och inskolning, möjlighet att arbeta utifrån sina förutsättningar och behov.

Club Lindormen – RSMH i Uppsala

Club Lindormen är en ideell förening som 2009 ansökte om statsbidrag för att utveckla sin verksamhet med TV-produktion. För detta beviljades föreningen 120 000 kronor till utrustning och anpassning av arbetsplatser. Lindormen är en traditionell förening som på ett spännande sätt kunnat utveckla möjligheten till meningsfull sysselsättning genom ett etablerat samarbete med Uppsala lokal-TV. För deltagarna innebär arbetet att planera inslag eller teman, förbereda intervjuer, ta kontakt med olika verksamheter samt genomföra filmarbete inklusive redigering. Resultatet blev ett 40-tal filmer som engagerat omkring 25 personer. Föreningen önskar genom satsningen locka yngre deltagare men detta har ännu inte lyckats. Medelåldern är relativt hög men vittnar samtidigt om att behovet av meningsfull sysselsättning är stort, oavsett ålder. Lindormens verksamhet är ett intressant exempel på hur meningsfull sysselsättning i en förening kan integreras med lokala behov. Detta kan samtidigt medverka till att minska negativa attityder till personer med psykiska funktionsnedsättningar genom ökat synliggörande i samhället.

För redovisning av övriga verksamheter som erhållit bidrag 2009, hänvisas till bilagan.

Resultat 2010

Fördelning av statsbidraget 2010

Totalt ansökte 106 verksamheter om statsbidrag för år 2010 och av dessa fick 44 verksamheter statsbidrag omfattande 19 500 000 kronor. Av dessa hade 24 verksamheter även erhållit bidrag 2009. För en bidragstagare saknas uppgift om organisationsform. Fördelningen av statsbidraget sträcker sig från 45 000 kronor till 1 200 000 kronor.

Organisationsform för de verksamheter som erhållit bidrag fördelades enligt följande:

- Ekonomisk förening - 10
- Stiftelse - 9
- Ideell förening - 18
- Aktiebolag - 3
- Sociala kooperativ – 3

Fördelningen över landet sträcker sig från Sunderbyn i Norrbotten till Malmö i Skåne. Vad gäller 2010 års bidrag kan konstateras en något ökad spridning över landet och mellan organisationsformer i jämförelse med 2009 års bidrag.

(Förteckning av samtliga bidragstagare se bilagan).

Slutsatser och reflektioner inför kommande utvärdering

Personer med psykiska funktionsnedsättningar har många förmågor och tillgångar som ofta förbises, inklusive förmågan och motivationen att arbeta. Förvärvsarbete är också en viktig del i rehabiliteringsprocessen för individen om lämpligt stöd ges och arbetet sker på en rimlig nivå. I uppföljningen av statsbidraget 2009 konstateras att verksamheterna som erhållit bidrag på olika sätt bidragit till ett utökat och varierat utbud av sysselsättning till personer med psykisk funktionsnedsättning.

Ett villkor för att de juridiska personerna ska erhålla statsbidrag är att verksamheten inte står under kontroll av en kommun, ett landsting eller en statlig myndighet. Uppföljningen visar dock att några verksamheter har handledare som är anställda av kommunen eller att lokalen där verksamheten bedrivs tillhandahålls av kommunen. Detta är dock inte att jämföras med att kommunen har kontroll över verksamheten på det sätt som anges i förordningen.

I den kommande utvärderingen kommer fokus att vara på hur satsningen genomförts och resultatet av denna. I detta ingår redovisning av målgrupper för statsbidraget, exempel på verksamheter och aktiviteter, utvecklingen av utbudet över tid samt resultat med koppling till nyckelaktörerna genom någon form av kvalitativ mätning. Verksamheternas syn på stödjande och hindrande faktorer i deras arbete och hur dessa hanteras samt eventuella oförutsedda effekter av satsningen ska belysas. Exempelvis påtalades i denna uppföljning att statsbidraget som syftar till att ge stöd och sysselsättning, i några fall inte har kunnat nyttjas på grund av att personen inte beviljats tillräckligt antal timmar. Vilket resulterar i att statsbidraget som ska bidra till att skapa fler aktiviteter inte kan göra det om inte kommunen samtidigt beviljar den enskilde tillräckligt antal timmar.

Avslutningsvis bör ett etiskt dilemma med statsbidraget lyftas fram. Verksamheter som byggs upp och drivs med statsbidrag kan bli helt beroende av fortsatt stöd för att överleva. Några av verksamheterna redovisade att de är helt beroende av statsbidraget efter det att andra bidragsgivare dragit sig ur med hänvisning till detta statsbidrag. Samtidigt som personer med psykisk funktionsnedsättning utan detta stöd riskerar att återgå till en tillvaro utan sysselsättning och därmed försämrad hälsa och välbefinnande. För att verksamheterna ska kunna bedrivas mer långsiktigt bör möjliga permanenta lösningar också diskuteras inom ramen för satsningen.

Bilaga

Verksamheter som erhållit bidrag 2009

Atrium

Ort: Växjö

Län: Kronoberg

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar: ca 60

Resultat/aktivitet: Startat kattpensionat tillsammans med Djurens Vänner. Totalt 15 personer har deltagit. Av dessa är fem nya personer, nio personer har bytt arbetsplats till kattpensionatet och fyra personer har kunnat öka sina timmar. Detta har också inneburit att man kunnat ta emot ca 4-5 personer till andra verksamheter i inom Atrium.

Statsbidrag: 550 000 kronor – som i huvudsak använts till handledartjänst, anställning av person ur målgruppen samt utrustning.

CooPartner

Ort: Karlskrona

Län: Blekinge

Organisation: Ekonomisk förening

Antal medlemmar: 10

Resultat/aktivitet: Nio nya personer har kunnat beredas sysselsättning motsvarande 5,25 heltidstjänster inom området service och transport.

Statsbidrag: 504 000 kronor - statsbidraget har använts till förstärkning av handledning, ökade kostnader för utrustning, fordon och motsvarande.

Fontänhuset Falkenberg

Ort: Falkenberg

Län: Halland

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar: 150

Resultat/aktivitet: 29 nya medlemmar. Säkerställt befintlig verksamhet.

Statsbidrag: 250 000 kronor – handledartjänst.

Fontänhuset Båstad

Ort: Båstad

Län: Halland

Organisation: Stiftelse

Antal medlemmar: 94

Resultat/aktivitet: Grupp för unga vuxna, utökade öppettider, friskvårdsprogram, kulturprogram, idéhotell, information och möjlighet att med egen buss kunna hämta upp medlemmar i angränsande kommuner.

Statsbidrag: 250 000 kronor.

Fontänhuset Eksjö

Ort: Eksjö

Län: Jönköping

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar: 53

Resultat/aktivitet: Projekt för unga vuxna, sju deltagare.

Statsbidrag: 250 000 kronor – handledartjänst, upprustning av lokal och studiematerial.

Fontänhuset Helsingborg

Ort: Helsingborg

Län: Skåne

Organisation: Stiftelse

Antal medlemmar: 92

Resultat/aktivitet: 15 nya deltagare, ungdomsgrupp, fler individuella stödsatser, förstärkt verksamheten och renovering av huset.

Statsbidrag: 500 000 kronor – handledartjänst.

Fontänhuset Nyköping

Ort: Nyköping

Län: Södermanland

Organisation: Stiftelse

Antal medlemmar: 185

Resultat/aktivitet: 20 nya personer, satsning på hälsoinriktade aktiviteter och förstärkning av verksamheten generellt.

Statsbidrag: 500 000 kronor – handledartjänst.

Fontänhuset Stockholm

Ort: Stockholms innerstad

Län: Stockholm

Organisation: Stiftelse

Antal medlemmar: 988 medlemmar

Resultat/aktivitet: 16 personer har varit föremål för insatser för övergångs-
anställningar som till viss del utförts med stöd av statsbidraget, inköp av
utrustning.

Statsbidrag: 250 000 kronor – handledartjänst.

Fontänhuset Örebro

Ort: Örebro

Län: Örebro

Organisation: Stiftelse

Antal medlemmar: 263

Resultat/aktivitet: Utvecklat ”Arbetsbyrå” med uppsökande av företagare
för att ordna praktikplatser och motsvarande. 24 personer har deltagit med
resultatet – tre till studier, tio till praktik och elva till eget arbete. Ökat
kvällsöppet.

Statsbidrag: 500 000 kronor – handledartjänst.

Fontänhuset Malmö – Vänskap och arbete

Ort: Malmö

Län: Skåne

Organisation: Stiftelse

Antal medlemmar: 740 medlemmar

Resultat/aktivitet: Socialt program, kurser, arbets- och studieinriktat arbete.

Statsbidrag: 500 000 kronor – handledartjänst.

Föreningarnas Hus

Ort: Skellefteå

Län: Västerbotten

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar: 36 personer inskrivna i sysselsättningsverksamhet, ca 30
stamgäster dagligen i caféet.

Resultat/aktivitet: sysselsatt nya personer i bed & breakfastverksamheten, tre studiecirkelar och prova-på-grupp samt två intressekvällar.

Statsbidrag: 725 000 kronor – 1,25 handledartjänst samt kostnad för studiecirkelar.

Föreningen Sandbäcken

Ort: Karlstad

Län: Värmland

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar: Enskilda går kurser som avslutas; ca 40 personer i veckan, 300 personer har deltagit sedan verksamheten startade.

Resultat/aktivitet: Verksamheten har kunnat upprätthållas genom bidragit och då gett möjlighet till EBL-utbildning för ca 40 deltagare per vecka.

Statsbidrag: 675 000 kronor – drift av verksamheten.

IFS Centrala Stockholm – Steg för steg

Ort: Stockholms innerstad

Län: Stockholm

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar: ca 140

Resultat/aktivitet: Utökning av caféverksamhet med nio personer, fyra utökad arbetstid, kulturgrupp, kontor och distribution.

Statsbidrag: 500 000 kronor – 1,25 handledartjänst.

IFS Linköping

Ort: Linköping

Län: Östergötland

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar: 156 medlemmar

Resultat/aktivitet: Studieverksamhet; 14 ämnen – språk, konst, hantverk – 23 personer och 515 elevtimmar.

Statsbidrag: 70 000 kronor.

Klovstens hunddagis

Ort: Kungsbacka

Län: Västra Götaland

Organisation: Kooperativ

Antal medlemmar: 10

Resultat/aktivitet: Sju nya deltagare och ökat antal aktiviteter som bakning, växthus och körsång.

Statsbidrag: 75 000 kronor – redskap för bakning och växthus samt körledare.

Kooperativet Valborg

Ort: Sunderbyn

Län: Norrbotten

Organisation: Ekonomisk förening

Antal medlemmar: 17

Resultat/aktivitet: Fem nya deltagare, utvecklar försäljning av rättvisemärkta varor, verksamhetsutveckling.

Statsbidrag: 350 000 kronor – handledartjänst.

Kooperativet Fixarna (numera Rallarna)

Ort: Gislaved

Län: Jönköping

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar: 15

Resultat/aktivitet: Nio nya personer, samtliga tretton kooperatörer (fyra sedan tidigare) har fått sysselsättning, kök, papperstillverkning, butiksdela, kontor.

Statsbidrag: 300 000 kronor – rustat lokal för utbyggnaden av verksamheter, snickaren, handledare och utrustning samt transport.

Kooperativet KOS

Ort: Stockholms innerstad

Län: Stockholm

Organisation: Kooperativ

Antal medlemmar: 21

Resultat/aktivitet: sju nya personer, utveckling av glasverksamhet, kopiering och tryckeri.

Statsbidrag: 210 000 kronor – utbildning och studieresa.

Kooperativet Silvermånen

Ort: Nyköping

Län: Södermanland

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar: 14 aktiva medlemmar och 14 stödmedlemmar

Resultat/aktivitet: Två nya personer, utökad arbetstid med 1- 2 timmar per dag, café och catering.

Statsbidrag: 100 000 kronor – utökad handledartjänst samt utrustning.

Limac

Ort: Limmared (Tranemos kommun)

Län: Västra Götaland

Organisation: Ekonomisk förening

Antal medlemmar: 9 (i den del som berör statsbidraget)

Resultat/aktivitet: Utökad tid för åtta personer, utökat utbud av sysselsättning från att tidigare endast kunna erbjuda legoarbeten kan nu café, kiosk, hushållsverksamhet, datorsal och motsvarande erbjudas.

Statsbidrag: 390 000 kronor – uppbyggnad av flera olika sysselsättningsaktiviteter.

Lövsta kooperativ

Ort: Roma

Län: Gotland

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar: 20

Resultat/aktivitet: Utbildning och utrustning för att öka möjligheten till full sysselsättning inom skog och avverkning. Sex personer har fått utbildning.

Statsbidrag: 97 000 kronor.

Miljövårdscentrum

Ort: Örebro

Län: Örebro

Organisation: Ekonomisk förening

Antal medlemmar: 40

Resultat/aktivitet: Lagt grunden för orangeri, byggt platta m.m. varvid ca tiotalet personer deltagit i det arbetet.

Statsbidrag: 300 000 kronor.

RSMH Bollnäs

Ort: Bollnäs

Län: Gävleborg

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar: 63

Resultat/aktivitet: Studiecirklar, sju personer deltagit, fyra aktiviteter per vecka à fyra timmar, matprojekt.

Statsbidrag: 230 000 kronor – handledare.

RSMH Hoppet

Ort: Säter

Län: Dalarna

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar: 77

Resultat/aktivitet: Studiecirklar – kvinno- och manscirkel, yoga, data. Två personer har gått till kommunens arbetsgrupp, en provar hos kommunen och en har gått ut i arbete.

Statsbidrag: 50 000 kronor.

RSMH Solbergagården

Ort: Hägersten

Län: Stockholm

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar: ca 70

Resultat/aktivitet: Radiosändningar – radio Tokholmen, webbsida som ska stödja detta – tre personer har arbetat med detta.

Statsbidrag: 75 000 kronor – utrustning och sändning.

RSMH Ljusglimten

Ort: Hudiksvall

Län: Gävleborg

Organisation: Ideell organisation

Antal medlemmar: 86

Resultat/aktivitet: Snickeriverkstad för ca tio personer per dag.

Statsbidrag: 10 000 kronor.

RSMH Lunden

Ort: Tierp

Län: Uppsala

Organisation: Ideell organisation

Antal medlemmar: 46

Resultat/aktivitet: 34 personer har fått olika aktiviteter som studiecirklar, fysisk aktivitet, studiebesök och motsvarande sammanlagt 3 397 timmar.

Statsbidrag: 60 000 kronor – transport, förtäring, ledare, aktivitetskostnader.

RSMH Lindormen

Ort: Uppsala

Län: Uppsala

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar: 131

Resultat/aktivitet: 26 personer har fått sysselsättning med TV-produktion. Ett fyrtiotal filmer har producerats till lokala TV-Uppsala.

Statsbidrag: 120 000 kronor – utrustning, anpassade stolar för arbete med redigering m.m.

RSMH i Säffle

Ort: Säffle

Län: Värmland

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar: 45

Resultat/aktivitet: 15 personer sysselsatta under fem veckor med caféverksamhet, lönebidragsanställt fem personer. Arbetar med att starta upp ett kooperativ.

Statsbidrag: 360 000 kronor – handledartjänst.

RSMH i Söderhamn

Ort: Söderhamn

Län: Gävleborg

Organisation: Ideell förening

Antal medlemmar:

Resultat/aktivitet: Inköp av redskap och påbörjat arbetet med att skapa en cykelverkstad. Arbetet är försenat på grund av väntan på ombyggnation för att bli godkända som arbetslokal.

Statsbidrag: 61 000 kronor.

Stiftelsen Göteborgsfontänen

Ort: Göteborg

Län: Västra Götaland

Organisation: Stiftelse

Antal medlemmar: 581 (150 aktiva)

Resultat/aktivitet: 140 nya besök om året, mottagningsprogram, introduktion, medlemsplanering och uppsökande verksamhet. Utveckling av mottagandet.

Statsbidrag: 250 000 kronor – handledartjänst 50 procent.

Vägen Ut!

Ort: Göteborg

Län: Västra Götaland

Organisation: Ideell Förening

Antal medlemmar: 70 anställda och ca 200 deltar i det dagliga arbetet.

Resultat/aktivitet: Ett 40-tal personer har tagits emot i verksamheten och slussats in i olika aktiviteter i de kooperativ som föreningen har. Elva har lönebidragsanställts.

Statsbidrag: 500 000 kronor – handledare med kompetens för denna målgrupp har anställts.

Verksamheter som erhållit bidrag 2010

Sökande	Ort	Beviljat bidrag t kr
Solatassen	Karlstad	500 000
Föreningarnas hus	Skellefteå	725 000
Båstadsfontänen	Båstad	500 000
Torpa secondhand	Göteborg	285 000
Sensus studieförbund	Göteborg	245 000
Kooperativet Capella	Uppsala	692 900
RSMH Hoppet	Säter	58 500
Fontänhuset Järfälla	Järfälla	300 000
Fontänhuset Örebro	Örebro	500 000
Kraftcentrum Närservice	Strömsund	1200 000
Eksjö Fontänhus	Eksjö	500 000
Atrium	Växjö	380 000
Fontänhuset Nyköping	Nyköping	700 000
Vänskap arbete	Malmö	300 000
RSMH	Bollnäs	200 000
Vägen ut!	Göteborg	500 000
Buss23	Malmö	500 000
Aktivitetskällan	Gyttorp	167 000
IFS/CS	Linköping	140 000
RSMH Säffle	Säffle	520 000
Fountain House	Stockholm	500 000
St Maria Folkhögskola	Malmö	500 000
Intresseför. Mellanmålet	Stockholm	782 000
IFS/CS	Stockholm	500 000
RSMH Mälaröarna	Ekerö	215 000
Gemenskap och arbete	Helsingborg	500 000
Glimten	Idre	500 000
Vilbohemmet	Köpingebro	240 000
Misa AB	Stockholm	160 000
Gyllenkroken	Göteborg	800 000
Miljö-vårdcentrum	Örebro	501 600
Kopperativet rallarna	Gislaved	408 000
Sandbäcken	Karlstad	675 000
Göteborgsfontänen	Göteborg	500 000
Frösunda LSS AB	Solna	500 000
Hamnkompaniet	Norrtälje	45 000
Lövstakooperativet	Romakloster	110 000
Arbetskoop.Silvermånen	Nyköping	200 000
Blå Vägen	Spånga	750 000
Falkenbergs fontänhus	Falkenberg	500 000
Kärngården	Umeå	500 000
Sunderby Folkhögskola	Södra Sunderbyn	500 000
Multikult	Hisings Backa	300 000
Limac	Limmared	400 000
Summa		19 500 000